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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y FINAL DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS FNT-055-2016
OBJETO: “PLANEAR, ORGANIZAR Y LLEVAR A CABO 12 RUEDAS DE NEGOCIOS “TURISMO NEGOCIA" EN 12 DESTINOS DE
COLOMBIA”.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Adenda 4 de la Invitacién Abierta a presentar propuestas FNT-
055-2016 procede a emitir el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Final de Evaluacién, asi:
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PROPONENTES
CONTACTOS S.A.S
UT MACRORUEDAS 2017
SISTOLE
CENTURYMEDIA S.A.S
A2 MARKETING Y PRODUCCIONES S.A.S
MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A

AVIATUR S.A

SPHERA PRODUCCIONES S.A
MCCANN ERICKSON CORPORATION S.A
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A COLOMBIAMA IFE COMERD IO EXTERIOR 5. A

FONTUR (37

COLOMBIA

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

DOCUMENTOS

Proponente 1:

CONTACTOS S.A.S.

CUMPLE .
5 N FOLIO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 000021-000022
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL . 000028
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 000031-000039
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aoli
COMPETENTE © apiica
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO No aplica
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) 000040
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE .t
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 000042-000046
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL . 000047
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 000048-000049
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL X gg]zonfiremidfi:j% e'qDe;’ji‘;L? Ollz
(ANTECEDENTES FISCALES) o ep :

verificacién correspondiente.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL X gg]zonf‘;rem'dfi;j% e'aDegj; L? Ollz
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 2P .

verificacién correspondiente.
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA De conformidad con el Decreto19 de

X 2012, se procedié a redlizar la

NACIONAL L .

verificacién correspondiente.

VERIFICACION

CUMPLE
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COLOMBIA FIDUCOLDEX
. Proponente 2:
UNION TEMPORAL MACRORUEDAS 2017
DOCUMENTOS (VIAJES ZEPPELIN S.A. -50% / GEMA TOURS S.A.- 50%)
CUMPLE ]
. NS FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 6-8
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL « 1011
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 1321
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO X 0394
COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION X 26.97
TEMPORAL
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 2930
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE ‘ 3233
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 3540 Allegado
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL ‘ 4243 Alecads
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 9
DEBIDAMENTE FACULTADO).
Allegado Allegado
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION 45 Vidgjes Zeppelin S.A.
X 46 Gema Tours S.A.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL . gglcfnfiremidf;"c:j% e'qDe;’::.OL? Ollz
(ANTECEDENTES FISCALES) v S8 procedio '
verificacién correspondiente.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL . ggfé’”f‘;rem'dfjc:j% e'ODefgji‘i ]O? ‘t
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) o P :
veriticacion correspondlen’re.
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA De conformidad con el Decretol9 de
X 2012, se procedié a redlizar la
NACIONAL o3 .
verificacién correspondiente.
VERIFICACION CUMPLE
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A COLOMBIAMA IFE COMERD IO EXTERIOR 5. A

Proponente 3:
SISTOLE S.A.S.
DOCUMENTOS
CUMPLE .
S| NG FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 04-06
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 08
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 14-20
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U X 2924
ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO No aplica
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 26
CERTIFICAI?O DE NO EST!\R INCURSO EN CAUSAL DE X 8
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 30-37
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 39
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 48-49
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL X 41.43
(ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL X 4445
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X 46
NACIONAL
VERIFICACION CUMPLE
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FIDUDI AR A COLOMBIANA IHE COMERD 0 EXTERIOR 5. A,

Proponente 4:

DOCUMENTOS CENTURYMEDIA S.A.S.
CUMPLE .
g NG FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 0000300004
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 00006
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 00011-00013
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U No aofica
ORGANO COMPETENTE P
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO No aplica
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 00015
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 00017

DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 0001900023

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, X 00025
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 00027

De conformidad con el Decreto19 de
X 2012, se procedié a redlizar la
verificacién correspondiente.

De conformidad con el Decreto19 de
X 2012, se procedié a redlizar la
verificacién correspondiente.

De conformidad con el Decreto19 de
X 2012, se procedié a redlizar la
verificacién correspondiente.
RECHAZADO. El proponente Centurymedia SAS, no allegé los documentos subsanables técnicos y financieros. De acuerdo
con lo anterior, el proponente incurre en causal de rechazo de acuerdo con lo establecido en los términos de la invitacién en
el numeral 4.4. Literal g. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y
habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes, no los allegue en la
forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL
(ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

VERIFICACION
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A COLOMBIAMA IFE COMERD IO EXTERIOR 5. A

Proponente 5:
A2 MARKETING Y PRODUCCION S.A.S.

DOCUMENTOS
CUMPLE ,
S NG FOLIO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 3-4
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 5
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 6-10
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U X 1
ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO No aplica.
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 12
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 13

DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 14-15

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, X 16
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 17

De conformidad con el Decreto19 de
X 2012, se procedié a redlizar la
verificacién correspondiente.
De conformidad con el Decreto19 de
X 2012, se procedié a redlizar la
verificacién correspondiente.
De conformidad con el Decreto19 de
X 2012, se procedié a redlizar la
verificacién correspondiente.

VERIFICACION CUMPLE

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL
(ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL
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A COLOMBIAMA IFE COMERD IO EXTERIOR 5. A

Proponente 6:
MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A.
DOCUMENTOS
CUMPLE X
5 NG FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 46
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 8
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 1021
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U No aplica
ORGANO COMPETENTE phica.
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO No aplica.
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 23
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE « 05
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 2735
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL . 190
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 117118
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL . gglcgnf‘zremidfjc:j% e'ODerCerji"ZL? °|'§
(ANTECEDENTES FISCALES) o e P .
Yeritricacion correspondlen’re.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL . gglcgnffem'dfjc:j% e'ODeferji"ZL? ‘t
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) o s P :
veritricacion correspondlenfe.
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA De conformidad con el Decrefo19 de
X 2012, se procedié a redlizar la
NACIONAL o3 :
verificacién correspondiente.
VERIFICACION CUMPLE




<
FONTUR @ FIDUCOLDEX

A COLOMBIAMA IFE COMERD IO EXTERIOR 5. A

Proponente 7:
AVIATUR S.A.
DOCUMENTOS
CUMPLE .
5 NG FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 000002000003
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL N 000004
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 000005-000017
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U No anlica
ORGANO COMPETENTE P
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO No aplica
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 000018
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE « 000019
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 000020000024
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL « 000025
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 000026
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL . gglcfnformidfd Cji”, el Defrelffz ]? °|'e
(ANTECEDENTES FISCALES) o s procedio. o redlzar la
Yeritricacion correspondlen’re.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL “ gglcfnform'dfd Cj.”, el Defrelf." 1? °||e
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) o e PO e e e
veritricacion correspondlenfe.
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA De conformidad con el Decrefo19 de
X 2012, se procedié a redlizar la
NACIONAL L 5 :
verificacién correspondiente.
VERIFICACION CUMPLE




2
FIDUCOLDEX

A COLOMBIAMA IFE COMERD IO EXTERIOR 5. A

FONTUR (37

COLOMBIA

Proponente 8:

SPHERA PRODUCCIONES S.A.

DOCUMENTOS
CUMPLE ,
S NGO FOLIO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 0203
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X 04
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 0509
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U X 1012
ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO No aplica
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 13
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 14
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 1518
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 1o
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 20
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL X 56
(ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL X 55 57
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) '
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X 50
NACIONAL

VERIFICACION

CUMPLE
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Proponente 9:
McCANN ERICKSON CORPORATIONS S.A.
DOCUMENTOS
CUMPLE .
5 NG FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 000001-000003
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL X 000004 - 000006
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 000007-000012
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U No splica
ARGANO COMPETENTE P
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO No aplica
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 000014
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE « 000015
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 000016-000021
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL . 000022
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 000023-000024
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL . gglcfnformidfd Cgi”, el Dercrelfioz ]? Olle
(ANTECEDENTES FISCALES) (Lr S8 procedio. a redizar ia
verificacién correspondiente.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL “ gglcfnform'dfd o el Defrelf." 1? °||e
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) ov ¢ procedio. a redizar ia
verificacién correspondiente.
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA De conformidad con el Decreto] 9 de
X 2012, se procedié a redlizar la
NACIONAL o :
verificacién correspondiente.
VERIFICACION CUMPLE
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES
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FIDUDI AR A COLOMBIANA IHE COMERD 0 EXTERIOR 5. A,

De conformidad a lo previsto en el capitulo Ill de los términos de referencia, se procedié a verificar los documentos habilitantes y se verificé el
cumplimiento de las exigencias relativas a los indices financieros, cuyo resultado es el siguiente:

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-055-2016

REQUISITOS HABILITANTES
CONTACTOS S.A.S.
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-055-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES S.A.

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-055-2016

REQUISITOS HABILITANTES
SPHERA PRODUCCIONES S.A.
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X
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COLOMBIA FIGUGIRNA COLONBIANA 1bS COMERGID EXTERION 5. A

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-055-2016
REQUISITOS HABILITANTES
A2 MARKETING
PRODUCCION DE EVENTOS
INDICADOR FINANCIERO CONCIERTOS Y PUBLICIDAD

S.AS.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-055-2016

REQUISITOS HABILITANTES
AGENCIA DE VIAJES Y
INDICADOR FINANCIERO TURISMO AVIATUR S.A.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-055-2016

REQUISITOS HABILITANTES
SISTOLE S.A.S.
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-055-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

UNION TEMPORAL UT
MACRO RUEDAS 2017

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Z
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FIDUDIARA COLOMBIANA IHE COMERD 10 EXTERIOR 5. A,

En lo concerniente a esta evaluacién, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos habilitantes en cuanto a los componentes

financieros descritos en la Invitacién Abierta FNT-055-2016, se concluye lo siguiente:

1. CONTACTOS S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia definitivos.

2. MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia definitivos.

3. SPHERA PRODUCCIONES S.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia definitivos.

4. MCCANN - ERICKSON CORPORATION S.A.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia definitivos, ya que no subsano

la siguiente informacién:

v No presento certificado de existencia y representacién legal o documento equivalente de la casa matriz que evidencie representante legal,
contador y revisor fiscal de la casa matriz que suscriben y dictaminan estados financieros afio 2015 comparativo afio 2014 de la casa

matriz.
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v" No presento estados financieros (balance general y estado de resultados) consolidado de la casa matriz afio 2015 comparativo afio 2014
expresado en la moneda de Colombia, suscrito por representante legal, contador y revisor fiscal de la casa matriz.

No presento notas a los estados financieros afio 2015 comparativo afio 2014 de la casa matriz.

No presento dictamen del revisor fiscal de la casa matriz a los estados financieros afio 2015 comparativo afio 2014.

No presento copia de la tarjeta profesional del contador y revisor fiscal de la casa matriz.

No presento copia del certificado de antecedentes junta central de contadores del contador vy revisor fiscal de la casa matriz.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

ANENENEN

5. CENTURY MEDIA S.A.S.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia definitivos, ya que no subsano
la siguiente informacién:

v" No corrigié nota 10 a los estados financieros afio 2015 comparativo afio 2014.
v Presento dictamen del revisor fiscal a los estados financieros afio 2015 Gnicamente falto dictamen del revisor fiscal Carlos Rojas a los estados

financieros ano 2014.
Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

6. A2 MARKETING PRODUCCION DE EVENTOS CONCIERTOS Y PUBLICIDAD S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia definitivos.
7. AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO AVIATUR S.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia definitivos.
8. SISTOLE S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia definitivos.

9. UNION TEMPORAL UT MACRO RUEDAS 2017.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll, de los términos de referencia definitivos.
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

PROPONENTE DOCUMENTACION VERIFICACION
CONTACTOS S.A.S. | El proponente anexé tres (3) certificaciones; bajo los folios 79 a 184 para la verificacién de los CUMPLE

requisitos habilitantes.

Certificacion uno

e Folio: 79 A 120

e Expedida por: Fondo Nacional de Turismo, antes Fondo de Promocién Turistica.

e Obijeto: “prestar los servicios necesarios para planear, organizar y realizar las versiones N° 12 o
19 de la rueda nacional de negocios de Turismo Negocia que se llevardn a cabo en 9 ciudades
diferentes de Colombia...”.

e Nomero de Contrato: FPT-101-2012

e Fecha de inicio: 08 de junio 2012

e Fecha de terminacién: 14 mayo 2013

e Valor ejecutado: $2.238.911.880

e Fecha de Expedicién: 14 de mayo 2013

El objeto cumple con lo requerido.

Certificacion dos

e Folio: 122 a 163

e Expedida por: Fondo Nacional de Turismo, antes Fondo de Promocién Turistica

e Objeto: “Planear, organizar y realizar las versiones XX a la XXVIII de las ruedas de negocio Turismo
Negocia que se llevardn a cabo en 12 ciudades de Colombia”.

e Numero de Contrato: FPT-130-2013

e Fecha de inicio: 10 abril 2013

e Fecha de terminacién: 12 marzo 2014

e Valor ejecutado: $3.644.106.680

e Fecha de Expedicién: 19 de agosto 2016

El objeto cumple con lo requerido.
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Certificacién tres

e Folio: 165 a 184

e Expedida por: Fondo Nacional de Turismo, antes Fondo de Promocién Turistica.

e Obijeto: “Prestar los servicios para Planear, organizar y ejecutar la versién nimero XXl de la rueda
nacional de negocios Turismo Negocia que se llevard a cabo en la ciudad de Florencia”.

e Nomero de Contrato: FPT-089-2012

e Fecha de inicio: 14 de mayo 2012

e Fecha de terminacién: 27 julio 2012

e Valor ejecutado: $211.200.000

e Fecha de Expedicién: 27 julio 2012

El objeto cumple con lo requerido.
RNT - OPC: CUMPLE

Nota: Las certificaciones cumplen con los requisitos minimos habilitantes y ascienden a la suma de
$6.094.218.560.

Nota Final: el proponente CUMPLE, toda vez que cumple con los requisitos minimos habilitantes de

la presente invitacién.

UT MACRORUEDAS | El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios 116 a 119 para la verificacién de los | NO CUMPLE
2017 requisitos habilitantes.

Cabe resaltar, que el oferente UT Macroruedas 2017 es una unién temporal entre las empresas Viajes
Zeppelin Sociedad Anénima y Gema Tours S.A

Certificaciéon uno

eFolio: 116

*Expedida por: Cotecmar certificando a Gema tours S.A.

*Objeto: “Organizacién, coordinacién y operacién del Il Congreso Internacional de disefio e
ingenieria naval y feria Colombia mar 2013 en la ciudad de Cartagena de Indias”.

eNuomero de Contrato: N/A
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eFecha de inicio: 11 de marzo de 2013
eFecha de terminacién: 15 de marzo de 2013
*Valor ejecutado: $632.784.180

eFecha de Expedicién: 19 de abril de 2013

El objeto cumple con lo requerido.

Certificacién dos

eFolio: 117

*Expedida por: Cotecmar certificando a Gema tours S.A.

*Objeto: “Prestar servicio de operador logistico y gestor comercial del IV Congreso de disefio e
ingenieria naval y la IV Feria Colombia mar 2015”.

eNuimero de Contrato: 040-14

*Fecha de inicio: 24 de diciembre de 2014

eFecha de terminacién: 13 de junio de 2015

*Valor ejecutado: $618.758.811

eFecha de Expedicién: 21 de agosto de 2015

El objeto cumple con lo requerido.

Certificacion tres

eFolio: 118

*Expedida por: Agencia Nacional de Hidrocarburos certificando a Gema tours S.A.

*Objeto: “Contratar una empresa logistica de eventos para que apoye a la Agencia Nacional de
Hidrocarburos en la organizacién, montaje y coordinacién de los eventos de depésito de ofertas
dentro del proceso competitivo ronda Colombia 2012".

eNomero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 18 de septiembre de 2012

*Fecha de terminacién: 30 de diciembre de 2012

*Valor ejecutado: $1.519.600.000

eFecha de Expedicién: 4 de febrero de 2013

El objeto cumple con lo requerido.
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Certificacién cuatro

eFolio: 119

*Expedida por: Asocolflores certificando a Gema tours S.A.

*Objeto: “Organizar el desarrollo de las actividades correspondientes a servicios de coordinacién y
contratacién de personal de apoyo en todas las dreas del evento, manejo de los distintos salones,
servicio de transporte terrestre para los participantes, servicios de interprete y equipos de traduccién
simulténea y reservas hoteleras para participantes al evento Feria Proflora 2015”.

*NiUmero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 28 de octubre de 2015

eFecha de terminacién: 30 de octubre de 2015

*Valor ejecutado: $65.433.470

eFecha de Expedicién: 29 de julio de 2016

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente invitacién;
“planear u organizar o realizar eventos comerciales”.

RNT - OPC: CUMPLE

Nota: Las certificaciones 1,2 y 3 cumplen con los requisitos minimos habilitantes y ascienden a la
suma de $2.771.142.991.

Nota Final: el proponente NO CUMPLE, toda vez que el comité técnico evaluador habiendo
verificado con la Direccién Contribucién Parafiscal del Fondo Nacional de Turismo los documentos
allegados como subsanables, NO CUMPLEN con lo solicitado en el sentido de anexar la liquidacién
privada para los periodos solicitados.

SISTOLE El proponente anexé tres (3) certificaciones; bajo los folios 135 a 142 para la verificacién de los CUMPLE
requisitos habilitantes.

Certificacién uno

e Folio: 135-136

e Expedida por: Sancho BBDO

e Obijeto: “Planear, organizar y ejecutar el evento comercial denominado “FERIA FITUR PROEXPORT”.
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Asi mismo, desarrollo, planeacién, supervisién, ejecucién de todas las actividades necesarias para
la realizacién de la feria”.

e NuUmero de Contrato: N/A

e Fecha de inicio: 30 enero 2013

e Fecha de terminacién: 02 febrero 2013

e Valor ejecutado: $2.453.548.801

e Fecha de Expedicién: 19 de agosto 2016

El objeto cumple con lo requerido.

Certificacion dos

e Folio: 138 a 139

e Expedida por: Sancho BBDO

e Obijeto: “Planear, organizar y ejecutar el evento comercial denominado “FERIA ITB PROEXPORT”.
Asi mismo, desarrollo, planeacién, supervisién, ejecucién de todas las actividades necesarias para
la realizacién de la feria”.

o NiUmero de Contrato: N/A

e Fecha de inicio: 07 marzo 2012

e Fecha de terminacién: 11 marzo 2012

e Valor ejecutado: $798.839.136

e Fecha de Expedicién: 19 de agosto 2016

El objeto cumple con lo requerido.

Certificacién tres

e Folio: 141-142

e Expedida por: Sancho BBDO

e Objeto: “Planear, organizar y ejecutar el evento comercial denominado “FERIA WTM PROEXPORT".
Asi mismo, desarrollo, planeacién, supervisién, ejecucién de todas las actividades necesarias para
la realizacién de la feria”.

e NiUmero de Contrato: N/A

e Fecha de inicio: 07 de noviembre de 2011

e Fecha de terminacién: 10 de noviembre 2011
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e Valor ejecutado: $613.234.098
e Fecha de Expedicién: 19 de agosto 2016

El objeto cumple con lo requerido.
RNT - OPC: CUMPLE

Nota: Las certificaciones cumplen con los requisitos minimos habilitantes y ascienden a la suma de

$3.865.622.035.

Nota Final: el proponente CUMPLE, toda vez que cumple con los requisitos minimos habilitantes de

la presente invitacién.

CENTURY MEDIA | El proponente anexé tres (3) certificaciones; bajo los folios 61 a 64 para la verificacién de los | RECHAZADA
S.A.S. requisitos habilitantes.

Certificacién uno

e Folio: 61

e Expedida por: Mercadeo + Estratégico

e Objeto: “Prestar servicios cuyo alcance fue la realizacién de eventos comerciales en la ciudad de
Barranquilla a través de la produccién de ferias comerciales y muestra de negocios para pequefios
empresarios del distrito.”.

o NiUmero de Contrato: N/A

e Fecha de inicio: 01 de marzo de 2012

e Fecha de terminacién: 30 de marzo de 2012

e Valor ejecutado: $932.150.000

e Fecha de Expedicién: N/A

El objeto cumple con lo requerido.

Certificacién dos

e Folio: 62

e Expedida por: Open Mind Comunicacién y Mercadeo

e Obijeto: “Operador logistico en la realizacién de eventos de indole institucional, comercial y
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empresarial propios de la compaiia”.
e NuUmero de Contrato: N/A
e Fecha de inicio: 01 de mayo de 2015
e Fecha de terminacién: 19 de junio 2015
e Valor ejecutado: $75.000.000
e Fecha de Expedicién: N/A
SUBSANABLE: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidacién de la certificacién bajo el
folio 62, con la finalidad de ver el alcance del contrato.

Certificacion tres

e Folio: 63 a 64

e Expedida por: Mosca Studio S.A.S.

e Obijeto: “Operador logistico para que adelante la planeacién, organizacién y realizacién de
eventos comerciales, los cuales contienen, pero no se limitan a ruedas de negocios, exposiciones
comerciales, foros empresariales, entre ofros.”.

o NiUmero de Contrato: N/A

e Fecha de inicio: 01 junio 2015

e Fecha de terminacién: 31 diciembre 2015

e Valor ejecutado: $1.102.500.000

e Fecha de Expedicién: 18 de agosto 2016

SUBSANABLE: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidacién de la certificacién bajo los
folios 63 a 64, con la finalidad de ver el alcance del contrato.
RNT - OPC: CUMPLE

SUBSANAR: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidacién de las certificaciones 2 y 3.
Nota Final: El proponente Century Media SAS, no allego documentos subsanables. De acuerdo con
lo anterior, el proponente incurre en la causal de RECHAZO de acuerdo con lo establecido en los
términos de la presente invitacién en el numeral 4.4. Literal g. “Cuando el proponente no aporte ni
cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes
términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido
requerido al proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes, no los allegue en
la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR”, la propuesta es RECHAZADA.
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A2 MARKETING & | El proponente anexé tres (3) certificaciones; bajo los folios 38 a 52 para la verificacién de los CUMPLE
PRODUCCION requisitos habilitantes.
S.A.S.

Certificacién uno

e Folio: 38

e Expedida por: Gas Natural S.A. ESP.

e Objeto: “Servicios de agencia de eventos VIP (convenciones, participacién en ferias, ruedas de
negocios y de mds actividades que requieren apoyo logistico) para las actividades de Mercadeo en
las Empresas de Gas Natural”.

e Nomero de Contrato: 4114000007

e Fecha de inicio: 14 de febrero 2014

e Fecha de terminacién: 13 febrero 2016

e Valor ejecutado: $1.441.694.835

e Fecha de Expedicién: 28 de julio de 2016.

SUBSANABLE: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidacién de la certificacién bajo el
folio 38, toda vez que en el objeto no se evidencia actividades tales como planear u organizar o
realizar eventos comerciales.

SUBSANABLE: E| proponente ha anexado el contrato No. 4114000007 celebrado con la empresa
Gas Natural S.A E.S.P, mds anexos realizadas al mismo, en él, el comité técnico evaluador pudo
evidenciar que el alcance del contrato y actividades desarrolladas en el marco de este, Folio 34 anexo
2 “lineamientos Generales”, se encuentra alineadas a los requisitos minimos habilitantes de la
presente invitacién “Planear u organizar o realizar eventos comerciales”; por tal razén, la certificacién

CUMPLE con lo requerido.

Certificaciéon dos

e Folio: 39

e Expedida por: CM Ganaderia

e Objeto: “Prestacién de servicios de agencia de publicidad, para la realizacién de ferias
comerciales, convenciones, ruedas de negocios a nivel nacional y demds servicios logisticos y de
transporte que la compaiiia requiera.”.

e NUmero de Contfrato;: CM25-2016
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e Fecha de inicio: 26 de enero de 2015

e Fecha de terminacién: 25 enero de 2016
e Valor ejecutado: $1.536.014.417

e Fecha de Expedicién: 19 de agosto 2016.

SUBSANABLE: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidacién de la certificacién bajo el
folio 39.

SUBSANABLE: El proponente ha anexado el contrato CM25-2016 celebrado con la empresa CM -
Ganadearia Cristian Fabidn Meza Macias, més acta de liquidacién, donde el comité técnico
evaluador puedo evidenciar que el alcance del contrato y actividades desarrolladas en el marco de
este, se encuentran alineadas a los requisitos de la presente invitacién “planear u organizar o realizar
eventos comerciales”; por tal razén, la certificacién CUMPLE con lo requerido.

Certificacion tres

eFolio: 40 a 52
*Expedida por: Corporacién Colombia Internacional.
*Objeto: “...Prestar los servicios de operacién, logistica, produccién, organizacién, difusién,

divulgacién, desarrollo y formacién de una plaza de mercado urbana movible, instalada durante el
desarrollo de la Feria de EXPOARTESANIAS 2015 |...) para la difusion y divulgacién de la obra
“Mercados Vivos - Identidad Colombia”.”

*Ndmero de Contrato: N/A

*Participacién: 100%

eFecha de inicio: 11 de diciembre 2015

eFecha de terminacién: 20 de diciembre 2015

*Valor ejecutado: $115.000.011

eFecha de Expedicién: 03 de diciembre de 2015

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente invitacién;
“planear u organizar o realizar eventos comerciales”; la certificacién hace referencia a la
participacién en EXPOARTESANIAS 2015 mediante “Una plaza de mercado movible” que consta de
24 stands repartidos en 12 carpas de 3x3 con estructura modular.




Z
FONIH!E\ @ FIDUCOLDEX

RNT - OPC: CUMPLE

SUBSANAR: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidacién de las certificaciones 1y 2.
Nota: el proponente allega copia del contrato y acta de liquidacién de las certificaciones 1y 2.

El comité técnico evaluador determina que los documentos aportados CUMPLEN con los requisitos
minimos de la presente invitacidn, y se tiene en cuenta el valor de los contratos que ascienden a

$2.977.705.252.

Nota Final: el proponente CUMPLE, toda vez que cumple con los requisitos minimos habilitantes de

la presente invitacién.
MARKETMEDIOS | El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios 79 a 100 para la verificacién de los CUMPLE
COMUNICACIONES | requisitos habilitantes.
S.A

Certificacién uno

eFolio: 79 a 86

*Expedida por: Fondo Nacional del Ahorro

*Objeto: “Contratar una empresa para que preste los servicios de apoyo logistico para la planeacién,
organizacién, ejecucién y seguimiento de eventos publicitarios, de posicionamiento del portafolio de
productos y servicio del FNA y desarrollo de actividades BTL en los departamentos de Cundinamarca,
Amazonas, Caquetd, Arauca, Meta, Vichada, Casanare, Guainia, Guaviare, Vaupés, Putumayo, San
Andres Islas, Boyacd, Norte de Santander y Santander y Bogotd”.

*Nuimero de Contrato: 102 de 2015

eFecha de inicio: 22 de mayo de 2015

eFecha de terminacién: 21 de mayo de 2016

*Valor ejecutado: $1.800.000.000

eFecha de Expedicién: 17 de agosto de 2016

SUBSANABLE: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidacién de la certificacién bajo los
folios 79 a 86.
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SUBSANABLE: €| proponente allega copia del contrato, ofro si nimero 1y acta de liquidacién de la
certificacién en mencién; en estos, el comité técnico evaluador pudo evidenciar que se cumple con los
requisitos minimos habilitantes de la presente invitacién “Planear u organizar o realizar eventos
comerciales”; en el apartado delas consideraciones numeral 2 estd contemplado la realizacién de
eventos publicitarios encaminados al posicionamiento del portafolio de productos y servicios del FNA.
Por tal razén, la certificacion CUMPLE con lo requerido.

Certificacién dos

eFolio: 87

eExpedida por: Petlove

*Objeto: “disefio, montaje, desmontaje, organizacién logistica del stand de la feria expo-pet 2.015".
*NiUmero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 21 de noviembre 2015

eFecha de terminacién: 23 de noviembre de 2015

*Valor ejecutado: $45.383.600

eFecha de Expedicién: 15 de febrero de 2016

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente invitacién;
| q I

“planear u organizar o realizar eventos comerciales”; la certificacién hace referencia a la

participacién en una feria a través de un stand.

ACLARACION: el comité técnico evaluador aclara que el objeto de esta certificacién no_cumple
con lo requerido, toda vez que no se evidencia el objeto de la presente invitacién; “planear u
organizar o realizar eventos comerciales”; si bien es entendido que Expo-pet 2015 es un evento de
cardcter comercial, la certificacién hace referencia a la participacién Pet Love en dicho evento a través
de un stand.

Certificacién tres

eFolio: 88 a 96

eExpedida por: Findeter

*Objeto del contrato 1: “Organizar, administrar, operar y ejecutar las acciones logisticas que apoyen
la realizacién de eventos o campaiias que las diferentes dependencias de Findeter demanden, asi
como aquellos en los que participe la financiera con el animo de fortalecer la imagen institucional de
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la misma, asi como también en eventos de cardcter comercial, académico, cultural, social,
protocolario o similar desarrollados en el dmbito nacional o internacional...”.

*Ndomero de Contrato: 29 de 2014

eFecha de inicio: 13 de febrero de 2014

eFecha de terminacién: N/A

*Valor ejecutado: $107.152.947

eFecha de Expedicién: 14 de agosto de 2015

*Objeto del contrato 2: “Administrar, operar y ejecutar las opciones logisticas que apoyen que
apoyen la realizacién de eventos o camparias que las diferentes dependencias de Findeter demanden,
asi como aquellos en los que participe la financiera con el animo de fortalecer la imagen institucional
de la misma, asi como también en eventos de cardcter comercial, académico, cultural, social,
protocolario o similar desarrollados en el dmbito nacional o internacional... ”.

*Nimero de Contrato: 29 de 2014

*Fecha de inicio: 13 de febrero de 2014

*Fecha de terminacién: N/A

*Valor ejecutado: $138.844.478

eFecha de Expedicién: 14 de agosto de 2015

*Objeto del contrato 3: “Administrar, operar y ejecutar las opciones logisticas que apoyen que
apoyen la realizacién de eventos o campafas que las diferentes dependencias de Findeter demanden,
asi como aquellos en los que participe la financiera con el dnimo de fortalecer la imagen institucional
de la misma, asi como también en eventos de cardcter comercial, académico, cultural, social,
protocolario o similar desarrollados en el dmbito nacional o internacional... ”.

eNiUmero de Contrato: 29 de 2014

eFecha de inicio: 13 de febrero de 2014

oFecha de terminacion: N/A

*Valor ejecutado: $253.457.392

eFecha de Expedicién: 14 de agosto de 2015

*Objeto del contrato 4: “Administrar, operar y ejecutar las opciones logisticas que apoyen que
apoyen la realizacién de eventos o campafas que las diferentes dependencias de Findeter demanden,
asi como aquellos en los que participe la financiera con el dnimo de fortalecer la imagen institucional




FONTUR

COLOMBIA

co

Z

FIDUCOLDEX

DUCIARA COLOMBIAMA HE COMERT 10 EXTERIOR 5. N

de la misma, asi como también en eventos de cardcter comercial, académico, cultural, social,
protocolario o similar desarrollados en el dmbito nacional o internacional... ”.

*Ndomero de Contrato: 29 de 2014

eFecha de inicio: 13 de febrero de 2014

eFecha de terminacién: N/A

*Valor ejecutado: $21.589.431

eFecha de Expedicién: 14 de agosto de 2015

*Objeto del contrato 5: “Administrar, operar y ejecutar las opciones logisticas que apoyen que
apoyen la realizacién de eventos o camparias que las diferentes dependencias de Findeter demanden,
asi como aquellos en los que participe la financiera con el animo de fortalecer la imagen institucional
de la misma, asi como también en eventos de cardcter comercial, académico, cultural, social,
protocolario o similar desarrollados en el dmbito nacional o internacional... ”.

*Nimero de Contrato: 29 de 2014

*Fecha de inicio: 13 de febrero de 2014

*Fecha de terminacién: N/A

*Valor ejecutado: $42.733.240

eFecha de Expedicién: 14 de agosto de 2015

SUBSANABLE: Se solicita allegar copia del acta de liquidacién de la certificacién bajo los folios 88
a 96, donde se constate las actividades desarrolladas, tales como PLANEAR U ORGANIZAR O
REALIZAR EVENTOS COMERCIALES. (NOTA: No se aceptan lanzamientos de productos masivos y/o

eventos académicos).

SUBSANABLE: el proponente allega 4 adendas y una certificacién aclaratoria de los documentos
anexados en la propuesta inicial; donde aclara las actividades realizadas en el marco del contrato;
esta no conlleva a modificar, adicionar o mejorar la propuesta presentada. Por tal razén, la
certificacién CUMPLE con los requisitos de la presente invitacién.

Certificacién cuatro

eFolio: 97 a 100

eExpedida por: Departamento Nacional de Planeacién.

*Objeto: “Prestar el apoyo logistico para eventos institucionales y capacitaciones del Departamento
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Nacional de Planeacién”.

*NiUmero de Contrato: DNP-372-2014

eFecha de inicio: 23 de enero de 2014

eFecha de terminacién: 31 de diciembre de 2014
*Valor ejecutado: $1.499.950.000

eFecha de Expedicién: 22 de junio de 2016

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente invitacién;

1 !
“planear u organizar o realizar eventos comerciales”, no se aceptan lanzamientos de productos
masivos y/o eventos académicos.

RNT - OPC: CUMPLE

SUBSANAR: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidacién de las certificaciones 1y 3.
Nota: el proponente allega copia del contrato y acta de liquidacién de las certificaciones 1y 3.

El comité técnico evaluador determina que los documentos aportados CUMPLEN con los requisitos

minimos de la presente invitacidn, y se tiene en cuenta el valor de los contratos que ascienden a

$3.001.297.233.

Nota Final: el proponente CUMPLE, toda vez que cumple con los requisitos minimos habilitantes de
la presente invitacién.

AVIATUR S.A El proponente anexd tres (3) certificaciones; bajo los folios 53 a 57A para la verificacién de los | NO CUMPLE
requisitos habilitantes.

Certificacién uno

eFolio: 53 a 55

eExpedida por: Procolombia

*Objeto: “A la unién temporal Aviatur Gema tours 2013 50%-50% para la prestacién de servicios
como operador logistico, tour operador y agente de viajes, para los servicios requeridos por
Procolombia, a nivel nacional e internacional.”.

*NUmero de Contrato: 056-2013
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eFecha de inicio: 11 de abril de 2013

eFecha de terminacién: 31 de agosto de 2014
*Valor ejecutado: $5.232.357.497

eFecha de Expedicién: 12 de marzo de 2015

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente invitacién;
“planear v organizar o realizar eventos comerciales”.

ACLARACION: el comité técnico evaluador habiendo revisado la aclaracién presentada por el
proponente, determina el objeto de esta certificaciéon cumple con lo requerido, toda vez que se
evidencia el objeto de la presente invitacién; “planear u organizar o realizar eventos comerciales”.

Certificacién dos

eFolio: 56

eExpedida por: Coopidrogas

*Objeto contrato: “Planeacién y organizacién de la misién comercial de Coopidrogas 45 afos a
bordo del crucero Monarch”.

eNomero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 1 de octubre de 2013

eFecha de terminacién: 11 de octubre de 2014

*Valor ejecutado: $2.892.824.788

eFecha de Expedicién: 19 de agosto de 2016

El objeto cumple con lo requerido.

Certificacién tres

eFolio: 57A

*Expedida por: CIDEIM.

*Objeto: “Coordinacién logistica y operativa del 8 international symposium on antimicrobial resistance
realizado en la civdad de Cartagena...”

eNuomero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 1 de marzo de 2013

eFecha de terminacién: 31 de marzo de 2014
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*Valor ejecutado: $287.703.696
eFecha de Expedicién: N/A

El objeto cumple con lo requerido.
RNT - OPC: CUMPLE

Nota: Las certificaciones 2 y 3 cumplen con los requisitos minimos habilitantes y ascienden a la suma

de $3.180.528.484.

Nota Final: Las certificaciones 1, 2 y 3 cumplen con los requisitos minimos habilitantes y ascienden a
la suma de $8.412.885.981; esto, de acuerdo a la aclaracién presentada por el proponente.

El proponente NO CUMPLE, toda vez que el comité técnico evaluador habiendo verificado con la
Direccién Contribucién Parafiscal del Fondo Nacional de Turismo los documentos allegados como
subsanables, NO CUMPLEN con lo solicitado en el sentido de anexar la liquidacién privada para los
periodos solicitados.

SPHERA El proponente anexd cuatro (4) certificaciones; bajo los folios 80 a 116 para la verificacién de los CUMPLE
PRODUCCIONES | requisitos habilitantes.
S.A

Certificacién uno

eFolio: 80 A 113

eExpedida por: Fondo Nacional de Turismo Fontur

*Objeto: “Planear, organizar y realizar las versiones XXXXIIl a XLVI de las ruedas de negocio turismo
negocia que se llevaran a cabo en 14 ciudades de Colombia”.

*Nuimero de Contrato: FNT-098-14

eFecha de inicio: 21 de abril de 2014

eFecha de terminacién: 31 de diciembre de 2015

*Valor ejecutado: $4.654.391.090

*Fecha de Expedicién: 25 de mayo de 2016

El objeto cumple con lo requerido.
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Certificacién dos

eFolio: 114

*Expedida por: Events & Solutions S.A

*Objeto contrato: “Adelantar las actividades de organizacién, produccién técnica y logistica del
evento y muestra comercial EXMA-expomarketing 2016".

*NiUmero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 28 de enero de 2016

eFecha de terminacién: 30 de mayo de 2016

*Valor ejecutado: $554.665.548

eFecha de Expedicién: 25 de julio de 2016

El objeto cumple con lo requerido.

Certificacién tres

eFolio: 115

eExpedida por: Corporacién de ferias y exposiciones S.A

*Objeto: “Contratar el montaje y produccién de 11 stands para expositores internacionales para la
feria Meditech 2016”

*Ndmero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 28 de junio de 2016

eFecha de terminacién: 1 de julio de 2016

*Valor ejecutado: $39.322.000

eFecha de Expedicién: 16 de agosto de 2016

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente invitacién;
“planear u organizar o realizar eventos comerciales”.

Certificacién cuatro

eFolio: 116

*Expedida por: Corporacién de ferias y exposiciones S.A

*Objeto: “Contratar el montaje y produccién técnica del escenario principal en el apoyo de la
escenografia de restaurantes, mercaditos y dulcerias”
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*NiUmero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 18 de agosto de 2016
eFecha de terminacién: 21 de agosto de 2016
*Valor ejecutado: $171.000.000

eFecha de Expedicién: 24 de agosto de 2016

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente invitacién;
“planear u organizar o realizar eventos comerciales”.

RNT - OPC: CUMPLE

Nota: Las certificaciones 1y 2 cumplen con los requisitos minimos habilitantes y ascienden a la suma
de $5.209.056.638.

Nota Final: el proponente CUMPLE, toda vez que cumple con los requisitos minimos habilitantes de
la presente invitacién.
McCANN El proponente anexé tres (3) certificaciones; bajo los folios 64 a 68 para la verificacién de los | NO CUMPLE
ERICKSON requisitos habilitantes.
CORPORATION S.A

Certificacién uno

eFolio: 64

eExpedida por: ExxonMobil

*Objeto: “Planeacién, desarrollo, ejecucidn, supervisién y seguimiento de estrategias de comunicacién
BTL y actividades de promocién, marketing promocional, lanzamiento de marcas y productos, eventos
especiales, presentaciones corporativas, activaciones de marca, premiacién de concursos, fiestas
especiales, estrategias promocionales y arquitectura comercial, entre ofros. Asi mismo, la
organizacién, planeacién y ejecucién de actividades logisticas para la realizacién de eventos,
convenciones, congresos, capacitaciones y reuniones de negocios requeridos por la compaiia”.
eNuomero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: O1 febrero 2013

eFecha de terminacién: 31 diciembre 2013

*Valor ejecutado: $249.480.000

eFecha de Expedicién: 22 octubre 2013
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El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente invitacidn;
“planear u organizar o realizar eventos comerciales”, no se aceptan lanzamientos de productos
masivos y/o eventos académicos.

Certificaciéon dos

eFolio: 65 a 66

*Expedida por: Compendium S.A.

*Objeto contrato: “Planeacién, ejecucién, disefio conceptualizacién, ambientacién, produccién,
supervisién, montaje, desmontaje, coordinacién de todos los servicios y en general todas las acciones
relacionadas con la organizacién, administracién, ejecucién de acciones logisticas, eventos
promocionales, reuniones de negocios”.

*NiUmero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 03 febrero 2014

eFecha de terminacién: 30 de mayo de 2014

*Valor ejecutado: $224.479.763

eFecha de Expedicién: 01 octubre 2014

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente invitacién;

7 !
“planear u organizar o realizar eventos comerciales”, no se aceptan lanzamientos de productos
masivos y/o eventos académicos.

Certificacién tres

eFolio: 67 a 68

eExpedida por: Adidas Colombia LTDA.

*Objeto: “Planeacién, ejecucién, disefio conceptualizacién, ambientacién, produccién, supervisién,
montaje, desmontaje, coordinacién de todos los servicios y en general todas las acciones relacionadas
con la organizacién, administracién, ejecucién de acciones logisticas, eventos promocionales,
reuniones de negocios”

eNuomero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 01 enero 2012

eFecha de terminacién: 31 diciembre 2013

*Valor ejecutado: $3.575.938.000
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eFecha de Expedicién: 13 de febrero 2014

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente invitacidn;
“planear u organizar o realizar eventos comerciales”, no se aceptan lanzamientos de productos
masivos y/o eventos académicos.

RNT - OPC: CUMPLE
Nota: Las certificaciones no cumplen con los requisitos minimos habilitantes de la presente invitacién.

ACLARACION: ¢l proponente allega al comité técnico evaluador una certificacion aclaratoria de la
certificacién nimero tres anexada en la propuesta inicial; donde aclara las actividades realizadas en
el marco del contrato; esta no conlleva a modificar, adicionar o mejorar la propuesta presentada. Por
tal razén, la certificacién CUMPLE con los requisitos de la presente invitacién.

Nota Final: el proponente NO CUMPLE, toda vez que el comité técnico evaluador habiendo
verificado con la Direccién Contribucién Parafiscal del Fondo Nacional de Turismo los documentos
allegados como subsanables, NO CUMPLEN con lo solicitado en el sentido de anexar la liquidacién
privada para los periodos solicitados. Ademds de ello, las certificaciones anexadas NO CUMPLEN
con los requisitos minimos habilitantes de la presente invitacién.

REGISTRO NACIONAL DE TURISMO (RNT) - PAGOS CONTRIBUCION PARAFISCAL CON DESTINO AL TURISMO

INFORMACION

2 FECHA INICIO DE ESTADO DE SUBSANO
IDENTIFICACION RAZON SOCIAL NOMBRE ESTABLECIMIENTO RNT OPERACIONES OBLIGACIONES SUBSANABLE REMITIDA PARA si & NO
SUBSANAR
CONTACTOS L"ALIANXA -
890402264 CONTACTOS S.A.S BOCAGRANDE 1209 03/07/2002 AL DIA EN PAGOS OK N/A N/A
CONTACTOS - PENDIENTE DE PAGO | Allegar liquidacién privada | Envié formularios de
890402264 CONTACTOS S.A.S ORGANIZADORES 1203 13/07/1987 PRIMER, SEGUNDO, con su respectivo pago de liquidaciones Sl
PROFESIONALES DE TERCER Y CUARTO los siguientes periodos: privadas de los afios
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COLOMBIA T COLEMBIARA 1S SOMEREI0 SXTEREN 5. 1
CONGRESOS TRIMESTRE DE LOS PRIMER, SEGUNDO, 2008 al 2015 con la
ANOS TERCER Y CUARTO relacién detallada de
2008,2009,2010,201 | TRIMESTRE DE LOS ANOS cada uno de los
1,2012,2013,2014 Y 2008,2009,2010,2011,20 Registros Nacionales
2015. 12,2013,2014 Y 2015. del Turismo.
Allegar liquidacién privada
PENDIENTE DE PAGO | ", respectivo pago de . )
TERCER TRIMESTRE DEL los siquient iodos: Envié formulario de
guientes periodos: -MVIO TOTmUuIaT
ANO 2008, TERCER liquidacién privada
860054227 VIAJES ZEPPELIN S.A. VIAJES ZEPPELIN 3997 | 30/11/1978 | TRIMESTRE DELANO | TERCERTRIMESTREDEL | o) 3 timestre del NO
2009, CUARTO ANO 2008, TERCER 2008 y 4 frimestre
TRIMESTRE DEL ANO TRIMESTRE DEL ANO del 2014.
2014 2009, CUARTO TRIMESTRE
DEL ANO 2014
Allegar liquidacién privada
PENDIENTE DE PAGO | . "<, respectivo pago de . )
SCES/LJII;IT%OTIR-II-II\EATECSEEEY los siguientes periodos: |E'nVI'3 FO.”,“U"”.'O je
iquidacién privada
860054227 VIAJES ZEPPELIN S.A. VIAJES ZEPPELIN 15467 30/11/1978 DEL ANO 2008, SEGUNDO, TERCER Y dqe| 4 trimeErre del NO
CUARTO TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE DEL 2014
TRIMESTRE DEL ANO 2014
PENDIENTE DE PAGO | Allegar liquidacién privada
SEGUNDO, TERCERY | con su respectivo pago de
CUARTO TRIMESTRE los siguientes periodos:
DEL ANO 2008,
TERCER Y CUARTO CUA~RTO TRIMESTRE DEL ) .
TRIMESTRE DEL ANO ANO 2008, PRIMER, Envio formulario de
2009 PRIMER SEGUNDO, TERCER Y liquidacién privada
860054227 VIAJES ZEPPELIN S.A. VIAJES ZEPPELIN 21912 30/11/1978 ! : CUARTO TRIMESTRE DEL del 4 trimestre del NO
SEGUNDO TRIMESTRE N
DEL ANIO 2010 ANO 2009, PRIMER, | 2014y 1,2, 3y 4l
CUARTO TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015.
PRIMER, SEGUNDO, TRIMESTRE DEL ANO
TRIMESTRE DEL ANIO TERCER Y CUARTO
2015 TRIMESTRE DEL ANO 2015
PENDIENTE DE PAGO | Allegar liquidacién privada Envié liquidacién
830147271 SISTOLE S.A. SISTOLE 31657 29/07/2013 SEGUNDO Y CUARTO | con su respectivo pago de privada del 4 Sl
TRIMESTRE DFL ANO los siguientes periodos: trimestre del afio
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TURISMO AVIATUR S A

2010, PRIMER Y

SEGUNDO TRIMESTRE

DEL ANO 2011,

PRIMER TRIMESTRE DEL

ANO 2015

TERCER Y CUARTO
TRIMESTRE DE LOS ANOS
2008,2009 Y 2010,
PRIMER Y SEGUNDO
TRIMESTRE DEL ANO
2011, PRIMER TRIMESTRE
DEL ANO 2015

aclaracién de
informacién y se
observa que respecto
a los afios gravables
2009 y 2010 no
allegé la liquidacién
individualizada por

2014 2014 y certificado en
SEGUNDO Y CUARTO ceros del 2 trimestre
TRIMESTRE DEL ANO 2014 del 2014.
PENDIENTE DE PAGO |, 2927 19024080 Prucce
TEIEIS\CE:?T{RTE ELEJLAEI[QOO los siguientes periodos:
2011, PRIVER TERCER Y CUARTO No remiti
830075011 CENTURY MEDIA S A S CENTURY MEDIA 24486 | 20/05/2011 | o 35\po TerchRy | TRIMESTRE DELANO informacién para NO
' 2011, PRIMER, SEGUNDO, subsanar
CUARTO TRIMESTRE DE
LOS ANIO 2012,2013 TERCER Y CUARTO,
Y2014, " TRIMESTRE DE LOS ANO
: 2012,2013 Y 2014.
Allegar liquidacién privada
A2 MARKETING / PEE?ESJEC%EAE’TASO e refpn‘ic"vc’ P de | Envié liquidacion
PRODUCCION DE A2 MARKETING TRIMESTRE DEL ARG OS SIgUIoNTes periocos: privada del 3y 4
900407205 EVENTOS, PRODUCCION DE EVENTOS | 39217 | 10/04/2015 015 PRIMER Y TERCSER' CUARATQO frimestre del afio si
CONCIERTOS Y | CONCIERTOS Y PUBLICIDAD ' TRIMESTRE DEL AN 2015, 1y 2 trimestre
PUBLICIDAD S.A.S SEGUNDO TRIMESTRE 2015, PRIMER Y del 2016
A DEL ANO 2016 SEGUNDO TRIMESTRE DEL
ANO 2016
MARKETMEDIOS
MARKETMEDIOS
830104453 COMUNSIC:\CIONES COMUNICACIONES S o | 22484 | 14/01/2010 | OK AL DIA EN PAGOS oK N/A N/A
Enviaron las
liquidaciones
Allegar liquidacién privada pri\?odos pero no
PENDIENTE DE PAGO ; d :
con su respeclivo pago de | gdjuntaron el detalle
PRIMER, SEGUNDO, los siguientes periodos: de oago de cada
TERCER Y CUARTO 5 9| RNT
TRIMESTRE DE LOS uno de fos 4 que
N tiene asignados.
860000018 | ACENCIADEVIAES Y 1\ mip OFICINA PRINCIPAL | 7774 | 2170471987 | ANOS 20082009 | primeR, SEGUNDO, Aviatur allegs NO
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establecimiento tal y
como lo sefala el
arficulo 2.2.4.2.1.6
del Decreto 1074 de
2015, en
consecuencia no es
posible establecer si
durante estos afos
pago por fodos los

establecimientos de
su propiedad.
OK AL DIA - PAGOS
SPHERA DEL SEGUNDO Y
830043325 PRODUCCIONES S A SPHERA IMPACTA 16264 02/04/2008 TERCER TRIMESTRE OK N/A N/A
CERTIFICACION DE
PAGOS EN CERO.
PENDIETE DE PAGO Allegar liquidacién privada
SEGUNDO, TERCERY | . s, respectivo pago de Enviaron las
CUARTO TRIMESTRE los siguientes periodos: liquidaciones
DEL ANO 2008, privadas de los afios
MCCANN ERICKSON MCCANN-ERICKSON TERCER Y CUARTO \ informan por correo
CUARTO TRIMESTRE DEL p
80006628 | "CORPORATION'SA | ~ CORPORATION SA. | 26367 | 27/01/1972 | RiMESTREDE LOS |~ ARIO 2008, PRIMER. | ©lectrénico que del NO
2009,20] 0,201 1 - CUARTO TRl’MESTRE DE no estobon inscritos
ANO 2012 LOS ANOS anfe el registro
CERTIFICACION DE 2009 2010 201 ] nacional del turismo.
PAGOS EN CERO. ' '
890404365 GEMA TOURS S.A GEMA TOURS OPC 7021 23/08/2006 OK AL DIA EN PAGOS OK N/A N/A
890404365 GEMA TOURS S.A GEMA TOURS SA 1412 09/10/1992 OK AL DIA EN PAGOS OK N/A N/A
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CONSOLIDADO VERIFICACION CONDICIONES HABILITANTES
. . - VERIFICACION :
VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION % VERIFICACION
No. PROPONENTES 2 g CONTRIBUCION
JURIDICA FINANCIERA TECNICA T FINAL
1 | CONTACTOS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
2 | UT MACRORUEDAS 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
3 | SISTOLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
4 | CENTURYMEDIA S.A.S RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA
A2 MARKETING Y
5 R CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
MARKETMEDIOS
6 [ Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
7 | AVIATUR S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
SPHERA
LR S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
MCCANN ERICKSON
9 | CORPORATION SA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA

CALIFICACION

CRITERIO DE CALIFICACION

PUNTUACION

EXPERIENCIA EN RUEDAS DE NEGOCIOS 30 PUNTOS
VALOR AGREGADO 40 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA 30 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL

100 PUNTOS
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4.1 EXPERIENCIA EN RUEDAS DE NEGOCIO (30 puntos).

El proponente deberd acreditar experiencia adicional a la habilitante en RUEDAS DE NEGOCIO mediante la presentacién de minimo una (1) o
méximo tres (3) certificaciones de contratos terminados o copia de contratos terminados.

NOTA: no se aceptan lanzamientos de productos masivos y/o eventos académicos.

La ejecucién de dichos contratos debe hacerse efectuado en los Gltimos cinco (5) afos contados a partir de la fecha del cierre de este proceso de
seleccién.

La experiencia serd evaluada conforme a la siguiente tabla:

CERTIFICACIONES O CONTRATOS PUNTOS
SUSCRITOS

1 10 puntos

2 20 puntos

3 30 puntos

Aplica las mismas condiciones de presentacién de la certificacién de la experiencia general.

Revision:
PROPONENTE DOCUMENTACION PUNTAJE
CONTACTOS El proponente NO anexa ninguna ofra certificacién adicional a las habilitantes, en RUEDAS DE 0 Puntos
S.A.S. NEGOCIOS para asignacién de puntaje, de acuverdo al Capitulo IV. Criterios de Evaluacién y
Ponderacién de las Propuestas, de la adenda 1.
SISTOLE El proponente anexé tres (3) certificaciones; bajo los folios 147 a 154 para la verificacién de experiencia | 30 puntos

en RUEDAS DE NEGOCIO.

Certificacién uno
eFolio: 147 a 148
*Expedida por: Sancho BBDO.
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*Objeto: “Planeacién, estrategia y ejecucién de una rueda de negocios como oportunidad de ampliar la
oferta comercial turistica exportable entre el empresario colombiano y el pais visitado (México)”.
*NiUmero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 22 de octubre de 2013

*Fecha de terminacién: 27 de octubre de 2013

*Valor ejecutado: $235.681.413

eFecha de Expedicién: 19 de agosto de 2016

El objeto de la certificacién cumple con lo requerido. Se le asigna 10 puntos.

Certificacién dos

eFolio: 150 a 151

eExpedida por: Sancho BBDO.

*Objeto: “Planeacién, estrategia y ejecucién de una rueda de negocios como oportunidad de ampliar la
oferta comercial turistica exportable entre el empresario colombiano y el pais visitado (Ecuador)”.
*Nomero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 17 de julio de 2013

eFecha de terminacién: 21 de julio de 2013

*Valor ejecutado: $167.356.894

eFecha de Expedicién: 19 de agosto de 2016

El objeto de la certificacién cumple con lo requerido. Se le asigna 10 puntos.

Certificacién tres

eFolio: 153 a 154

eExpedida por: Sancho BBDO.

*Objeto: “Planeacién, estrategia y ejecucién de una rueda de negocios como oportunidad de ampliar la
oferta comercial turistica exportable entre el empresario colombiano y el pais visitado (Venezuela)”.
eNomero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 9 de julio de 2013

*Fecha de terminacién: 14 de julio de 2013

*Valor ejecutado: $207.613.325

eFecha de Expedicién: 19 de agosto de 2016
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El objeto de la certificacién cumple con lo requerido. Se le asigna 10 puntos.

Nota: Las certificaciones 1,2 y3 cumplen con lo requerido en la experiencia en RUEDAS DE NEGOCIO,

se le asigna 30 puntos.

A2 MARKETING | El proponente anexd fres (3) certificaciones; bajo los folios 54 al 56 para la verificacién de experiencia | 10 puntos

& PRODUCCION | en RUEDAS DE NEGOCIO.
S.A.S.

Certificacién uno

eFolio: 54

*Expedida por: Gas Natural Fenosa S.A E.S.P

*Objeto: “Servicios de agencias VIP (Convenciones, participacién en ferias, ruedas de negocio, y demés
actividades que requieran apoyo logistico), para las actividades de mercadeo de las empresas de Gas
Natural”.

eNUmero de Contrato: 4114000007

eFecha de inicio: 14 de febrero de 2014

eFecha de terminacién: 13 de febrero de 2016

*Valor ejecutado: $1.441.694.835

eFecha de Expedicién: 28 de julio de 2016

El objeto de la certificacién no cumple con lo requerido; ya que segin los términos de la presente
invitaciéon numeral 4.1 EXPERIENCIA EN RUEDAS DE NEGOCIO, el proponente deberd acreditar
experiencia adicional a la habilitante en RUEDAS DE NEGOCIO, esta certificacién no es tenida en
cuenta ya que fue aportada para la verificacién de requisito habilitante. Se le asigna O puntos.

Certificacién dos

eFolio: 55

eExpedida por: CM Ganaderia - Cristian Fabidn Meza Macias.

*Objeto: “La prestacion de servicios de publicidad, para la realizacién de ferias comerciales,
convenciones, ruedas de negocio a nivel nacional y demds servicios logisticos y de transporte que la
compaiiia requiera”.

*Nuimero de Contrato: CM025-2016

*Fecha de inicio: 26 de enero de 2015

*Fecha de terminacién: 25 de enero de 2016
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*Valor ejecutado: $1.536.014.417
eFecha de Expedicién: 19 de agosto de 2016

El objeto de la certificacién no cumple con lo requerido; ya que segin los términos de la presente
invitacién numeral 4.1 EXPERIENCIA EN RUEDAS DE NEGOCIO, el proponente deberd acreditar
experiencia adicional a la habilitante en RUEDAS DE NEGOCIO, esta certificacién no es tenida en
cuenta ya que fue aportada para la verificacién de requisito habilitante. Se le asigna O puntos.

Certificacién tres

eFolio: 56

*Expedida por: Sociedad Hotelera Tequendama S.A.
*Obijeto: “Desarrollo de ruedas de negocio a nivel nacional”.
eNuimero de Contrato: SHT.210.014.42-2151864-02-2015
eFecha de inicio: 15 de octubre de 2015

eFecha de terminacién: 20 de diciembre de 2015

*Valor ejecutado: $1.288.924.946

eFecha de Expedicién: 18 de agosto de 2016

El objeto de la certificacién cumple con lo requerido. Se le asigna 10 puntos.

Nota: La certificacién 3 cumple con lo requerido en la experiencia en RUEDAS DE NEGOCIO, se le

asigna 10 puntos.

MARKETMEDIOS | El proponente anexé tres (3) certificaciones; bajo los folios 103 a 105 para la verificacién de experiencia | 20 puntos

COMUNICACION | en RUEDAS DE NEGOCIO.
ES S.A

Certificacién uno

eFolio: 103

*Expedida por: Fondo Nacional del Ahorro FNA.

*Objeto: “Desarrollo la feria para la cual se llevaron a cabo las ruedas de negocio de las constructoras e
inmobiliarias participantes”.

*Nuimero de Contrato: 102 de 2015

eFecha de inicio: 3 de octubre de 2015

eFecha de terminacién: 4 de octubre de 2015
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*Valor ejecutado: $235.333.512
eFecha de Expedicién: 22 de agosto de 2016

NOTA: de acuerdo a la observacién presentada por el proponente SPHERA PRODUCCIONES S.A, y
revisado nuevamente la propuesta y las certificaciones allegadas; el Comité Técnico Evaluador, determina
que la observacién procede, toda vez que la certificacién bajo el folio 103, relaciona un objeto u
actividad incluido en el contrato 102 de 2015; contrato que también fue allegado para ser considerado
como criterio habilitante. Por tal razén, la certificacién NO puede ser tomado en cuenta como criterio
calificable segin el numeral 4.1 “EXPERIENCIA EN RUEDAS DE NEGOCIOS (30 PUNTOS) el
proponente deberd acreditar experiencia ADICIONAL A LA HABILITANTE en ruedas de negocios
mediante la presentacién de minimo una (1) o maximo tres (3) certificaciones de contratos terminados o
copias de contratos”. Entonces, al proponente Marketmedios S.A., se le retiran los 10 puntos calificados
inicialmente.

Certificacién dos

*Folio: 104

*Expedida por: Centro Comercial Santa Fe PH.

*Objeto: “Ejecuto la operacién logistica, el disefio y produccién escenogrdfica, catering, alquiler de
equipos para el evento ruedas de negocio de 2014, que se llevé a cabo en las instalaciones del Centro
Comercial Santa Fe PH".

*Ndmero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 18 de septiembre de 2014

eFecha de terminacién: 19 de septiembre de 2014

*Valor ejecutado: $122.147.720

eFecha de Expedicién: 22 de agosto de 2016

El objeto de la certificacién cumple con lo requerido. Se le asigna 10 puntos.

Certificacién tres

eFolio: 105

*Expedida por: Sancho BBDO.

*Objeto: “Disefio y produccién escenogrdfica de los stands, operacién logistica del desayuno work shop
y rueda de negocios para la feria de turismo de Espaiia 2015”.
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*Nuomero de Contrato: G95313-G95324

eFecha de inicio: 4 de septiembre de 2015
eFecha de terminacién: 6 de septiembre de 2015
*Valor ejecutado: $99.275.732

eFecha de Expedicién: 22 de agosto de 2016

El objeto de la certificacién cumple con lo requerido. Se le asigna 10 puntos.
Nota: Las certificaciones 2 y 3 cumplen con lo requerido en la experiencia en RUEDAS DE NEGOCIO,

se le asigna 20 puntos y se toma en cuenta la observacién presentada por el proponente SPHERA
PRODUCCIONES S.A.

SPHERA El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios 119 a 122 para la verificacién de | 30 puntos
PRODUCCIONES | experiencia en RUEDAS DE NEGOCIO.
S.A

Solo se tomaran las tres (3) primeras certificaciones en orden de foliacién.

Certificacién uno

eFolio: 119

*Expedida por: Greater Bogotd Convention Bureau.

*Objeto: “Contratar el montaje y produccién de las ruedas de negocio de la zona MICE”.
eNomero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 19 de octubre de 2015

eFecha de terminacién: 20 de octubre de 2015

*Valor ejecutado: $20.000.000

eFecha de Expedicién: 7 de agosto de 2016

El objeto de la certificacién cumple con lo requerido. Se le asigna 10 puntos.

Certificacién dos

eFolio: 120

*Expedida por: Events Alliance SAS.

*Objeto: “Prestar los servicios de organizacién general, coordinacién, disefio, produccién y montaje de
las Ruedas de Negocio Il Encuentro con Instituciones de Educacién Superior. El uso de los medios y
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Nuevas Tecnologias en la Ensefianza y Aprendizaje de Lenguas Extranjeras”.
*NiUmero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 13 de septiembre de 2012

eFecha de terminacién: 14 de septiembre de 2012

*Valor ejecutado: $25.000.000

eFecha de Expedicién: 10 de Marzo 2014

El objeto de la certificacién cumple con lo requerido. Se le asigna 10 puntos.

Certificacion tres

eFolio: 121

eExpedida por: Open Grouo BTL Limitada.

*Objeto: “Contratar el montaje y produccién de la Rueda de Negocios”.
*NiUmero de Contrato: N/A

eFecha de inicio: 13 de marzo de 2016

eFecha de terminacién: 14 de marzo de 2016

*Valor ejecutado: $50.000.000

eFecha de Expedicién: 7 de agosto de 2016

El objeto de la certificacién cumple con lo requerido. Se le asigna 10 puntos.

Nota: Las certificaciones 1,2 y3 cumplen con lo requerido en la experiencia en RUEDAS DE NEGOCIO,
se le asigna 30 puntos.
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Se otorgard un minimo de cuarenta (40) puntos a la propuesta que oferte el MAYOR NUMERO DE ELEMENTOS BAJO LOS PRECIOS Y MONTOS
UNITARIOS ALLEGADOS DENTRO DE LA PROPUESTA ECONOMICA.

ELEMENTOS ADICIONALES PUNTOS
Un re§|/V|deo’ l?ook/demo .reol de las 12 Ruedas de 20 PUNTOS
Negocios de minimo un (1) minuto.
Un reel/video book/ demo real por cada rueda de Negocio 40 PUNTOS

(12 Reels), mds un video book de las ruedas de negocios.

NOTA: el proponente deberd indicar en el Anexo 7. Valores Agregados, cudl de las dos (2) opciones propone en su oferta.

Revision:

PROPONENTE PROPUESTA VALOR AGREGADO PUNTAJE

CONTACTOS S.A.S. Un reel/video book/ demo real por cada rueda de Negocio (12 Reels), 40 i
mds un video book de las ruedas de negocios. puntos

SISTOLE Un reel/video book/ demo real por cada rueda de Negocio (12 Reels), 40 ;
mds un video book de las ruedas de negocios. puntos

A2 MARKETING & Un reel/video book/ demo real por cada rueda de Negocio (12 Reels), 40 i
PRODUCCION S.A.S. | mds un video book de las ruedas de negocios. puntos

MARKETMEDIOS Un reel/video book/ demo real por cada rueda de Negocio (12 Reels),
COMUNICACIONES | mds un video book de las ruedas de negocios. 40 puntos
S.A

SPHERA Un reel/video book/ demo real por cada rueda de Negocio (12 Reels), 40 i

PRODUCCIONES S.A | mds un video book de las ruedas de negocios. puntos
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4.3. PROPUESTA ECONOMICA (30 puntos).

EL PROPONENTE DEBERA INDICAR EN SU PROPUESTA EL VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA, ESPECIFICANDO EL IVA, de
acuerdo al monto aprobado para ésta contratacién. Se asignard el maximo puntaje de treinta (30) puntos, al oferente cuya oferta econédmica esté
mds cerca por debajo de la media geométrica.

Para el resto de propuestas se restaran de a 5 puntos en orden de cercania a la media geométrica por debajo, agotadas las ofertas por debajo de
la media geométrica se continuaréd restando de a 5 puntos a las que estén por encima en orden de cercania a la media geométrica.

1]
MG = /PE, x PE, X PE, X ... X PE,
MG = Media Geométrica

PEi = Propuesta Econdmica de cada Cferente
nom Cantidad de Propuestas Hébiles Presentadas

LA PROPUESTA QUE SUPERE EL VALOR DEL PRESUPUESTO DEL PRESENTE PROCESO SERA RECHAZADA DE PLANO, LA
PROPUESTA QUE NO DISCRIMINE EL VALOR DEL IVA SERA RECHAZADA.

NOTA: Las propuestas econdémicas superiores al valor maximo asignado para esta contratacién, serén rechazadas de plano sin lugar a enmiendas
o reclamaciones futuras.

Revision:
Para la presente invitacién la MEDIA GEOMETRICA es de: $3.135.152.523. A partir de esta, se asigna el siguiente puntaje teniendo en cuenta
los términos de la presente invitacién.

VALOR PROPUESTA
PROPONENTE ECONOMICA PUNTAJE
CONTACTOS S.A.S. 3.119.406.575 30 puntos
SISTOLE 3.306.000.000 10 puntos
A2 MARKETING & 20 puntos
PRODUCCION S.A.S. 2.981.958.872
MARKETMEDIOS 25 puntos
COMUNICACIONES S.A 3.101.556.960
SPHERA PRSOL)UCCIONES 3175 682.867 15 puntos
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Efectuada la evaluacién final de los proponentes habilitados, y revisién a las observaciones presentadas, se obtiene el siguiente resultado:

CALIFICACION DE CRITERIOS PARA EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

CRITERIOS DE EVALUACION

PUNTAJE
CALIFICABLES
PROPONENTES Experiencia
Valor Propuesta .
en Ruedas P Puntaje Total
d . Agregado Econémica
e Negocio
CONTACTOS S.A.S. O puntos 40 puntos 30 puntos 70 puntos
SISTOLE 30 puntos 40 puntos 10 puntos 80 puntos
A2 MARKETING &
PRODUCCION S.A.S. 10 puntos 40 puntos 20 puntos 70 puntos
MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES 20 puntos 40 puntos 25 puntos 85 puntos
S.A
SPHERA 30 puntos 40 puntos 15 puntos 85 puntos

PRODUCCIONES S.A

De lo anterior, se obtiene como resultado empate entre los proponentes MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A y SPHERA
PRODUCCIONES S.A; cada uno de ellos con 85 puntos.

De acuerdo a los términos de referencia de la presente invitacién, numeral 4.7. Desempate, enuncia: “Si de la sumatoria de los puntajes asignados
de los criterios evaluados, dos (2) o mds proponentes obtienen el mismo resultado, se elegird al proponente que haya obtenido mayor calificacién
en LOS CRITERIOS DE CALIFICACION; si persiste el empate, se escogerd al proponente que haya obtenido mayor puntaje en VALOR
AGREGADO; si persiste el empate, se escogerd al proponente que haya obtenido mayor puntaje en la PROPUESTA ECONOMICA; en caso de
persistir el empate se tomard como criterio de desempate, el sistema de sorteo por balotas, sistema en el cual, se establece como orden para sacar
las balotas, el establecido segin el orden de radicacién de las propuestas la fecha y hora del cierre y entrega de propuestas”.
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Es asi que, en aras de desempatar entre MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A y SPHERA PRODUCCIONES S.A, en primera medida se
toma como criterio de desempate VALOR AGREGADO presentado por los proponentes.

PROPONENTE PROPUESTA VALOR AGREGADO PUNTAJE
MARKETMEDIOS | Un reel/video book/ demo real por cada rueda de
COMUNICACION | Negocio (12 Reels), mds un video book de las ruedas de 40 puntos

ES S.A negocios.
SPHERA Un reel/video book/ demo real por cada rueda de
PRODUCCIONES | Negocio (12 Reels), més un video book de las ruedas de 40 puntos
S.A negocios.

Se evidencia que el empate persiste; por tal razén se escogerd al proponente que haya obtenido mayor puntaje en la PROPUESTA
ECONOMICA, segin los términos de la presente invitacion.

VALOR PROPUESTA
PROPONENTE OR PROPUE! PUNTAJE
MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES S.A. 3.101.556.960 25 puntos
SPHERA PRSOII.\)UCCIONES + 175 682 669 D

De acuerdo a lo anterior, se da como ganador al proponente MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A, ya que se evidencia que dentro del
puntaje de la propuesta econémica, este proponente obtuvo 25 punteos, superando los 15 otorgados a SPHERA PRODUCCIONES S.A.
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CONSOLIDADO CONOCIMIENTO DE NO CLIENTE

PROPONENTES VERIFICACION
CONTACTOS S.A.S. CUMPLE
SISTOLE CUMPLE
A2 MARKETING & PRODUCCION S.A.S. CUMPLE
MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A CUMPLE
SPHERA PRODUCCIONES S.A CUMPLE
30/09/2016

COMITE EVALUADOR



